* Hier woicht das Manuseript weseatlich ven Iselin ab.
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et approbatum romanae ecclesiae symbolum firmiter credimus et
simpliciter confitemur. Advertat igitur industria vestra, si praedicta
sententia, nulla ipso jure, nullus ipso jure processus, non magis
in nostram quam in omnium regum et principum ac quarumlibet
temporalium dignitatum ¢ 5) perniciem debeat observari, quam nulli
nostrorum Germaniae principum, a quibus assumplio status et de-
pressio nostra dependet, praesentia vel consilio firmaverunt. Advertat
et aliud, qualis ex istis initiis exilus exspectetur. A nobis incipitur,
sed pro certo noveritis, quod in aliis regibus et principibus finie-
tar, a quibus publice gloriantur resistentiam aliquam minime formi-
dare, si, quod absit, possit per eos nestra potentia primitus con-
culcari. Regis igitur vestri justitiam in caussa nostra defendite,
suis et suorum haeredibus providete. Nec nos illud omittimus, quin
fidei regalis constantiam ex affinitatis foedere ad praesens fiducia-
liter - requiramus, ut nedum quod adversario nestro nunciis aut
legatis ipsius occulte vel publice faveat, quin potius nobis toto
posse assislat viriliter et potenter, nullum omnino nuncium aut
legatam, populos suae jurisdictioni subjectos in nostra dispendia
convertere molientem, aliquatenus admittere debeat: pro certo
scituri, qued per nos, in quibus inchoata est tantae temeritatis
audacia, qua ad privationem nostri velut cujuslibet sacerdotis ponti-
ficalis auctoritas officium suae jurisdictionis extendat, taliter assis-
tente nostris auxiliis dextra Regis regum, qui semper justitiam
comitatur, istis principiis occurretur, dummodo se nobis illorum
potentia non opponat: regum et principum scilicet; quos commau-
niter caussa nostra contingit, et quorum non minus vertitur interesse
quam nostrum, [quod] pro vobis et aliis terrae nobilibus caussam
justi timoris in falibus nostra defensio non relinquet. Invili tamen
haec facimus teste Deo, sed necessario provocati, velut qui peste
multiplici christianitatem nostris temporibus videmus attritam, ad
cujus auxilium una vobiscum, prout etiam nuperrime regiae magni-
ficentiae scripsimus, totis intendere viribus sperabamus. Requirat
autem hoc de manu ejus Dominus, qui tanto discrimini, quod toti
fere reipublicae christianae minatur excidium, materiam subministrat. *

#* M. Paris hat noch den Zusais: Ad hoc quicquid Hugo Kabuoche,
miles dilectus, nuntius et fidelis noster, vobis super praemissis ex parte nostra
" dixerit, tanquam personae nostrae indubitanter credat dilectio vestra. Dat. Tau-
rini pridie August. IIl, indictione. (31. Juli 1245).
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Nr. 8.% -

Per Dominum Papam litteris praemissis taliler est respon-
sum. — Aeger, cui lenia medicamenta non prosunt, dum medi-
cinaliter uritur vel secalur, amaro animo latrat in medicum,
et remedia violentae curae non perferens, a caedente salubriter
" conqueritur crudeliter se occidi. Pari motu excandet interdum
dampnaticius in dampnantem, quia si juste judicantis exseritur seve-
ritas in scelestum, addiclus poenae pro merito, quem praesidia
innocentiae alia non adjuvant, criminum relatione jurgatur, inpulans
non culpae, quae patitur, sed injustitiae perperam vindicantis. Verum
pietatis zelus utrobique praesumitur, quo apud recte cogitantium
animos et medicus excusatur et judex, ut quocumque temeritas
adversus studium prorumpat eorum, et in aegro medentis diligentia
el in reo censoris justiia commendetlur, cum sicut morbos perili
medici, sic justi judices erimina persequi sint credendi. Si ergo
Fridericus, olim Imperator, sacrosanctum universalis ecclesiae judi-
cium, quo abjectus a Deo, ne ulterius regnet vel imperet, declara-
tur, effusis ubique nititur clamoribus accusare, suorum agit more
similium .¢¢ 6. b) qui ad infestam vitiis disciplinae censuram repe-
riuntur infesti. Proplerea lamen cujusquam opinio minus amplec-
tendum existimare non debet studium piae matris, quae universali
filiorum sollertler prospiciendo saluti, quem ceterorum moliri constat
exilium, tollendum de ipsorum medio statuit- pestilentem, juxta
divinum eloquium sibimet unius membri dolorosam nimis inferens
seclionem, per cujus intolerabile scandalum totius compages cor-
poris in geheénnae perniciem solvebatur. Sparsis namque per orbem
libellis infamatoriis more suo, missis aureis calicibus Babilonis, in
quibus terrae principibus dulce propinat absinthium, et Sirenis ad-
junctis, quae pro cantationibus solilis subvertendos hebetant audi-
tores, faciem catholicae denigral ecclesiae, eam dente livido per
singulos arlus obtreclans, ac processum nostrum, approbatione sacri
universalis concilii habitum legilime contra ipsum et procedentem
pariter, arguere nititur pravitatis, utendo verbis ad terrendum tumen-
tibus, et compositis ad precandum, ul per hoc in populo christiano
aliqua seditio suscitetur, ex qua in favorem ejus sequaces scindantur

# Litterae Innocentii, P. 1V, fol. 6.
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et complices, per quos detraclae sibi divinitus virtutis fortitudo
deficiens fiat diuturnior ad nocendum. Sane licet ipse in nos
totumque corpus ecclesiae probra plura congesserit, per quae debita
in nobis Deo, cujus vices in terris exequimur, honorificentia dero-
gatur, absit tamen a nobis cum ipso inhonestis decertare conviciis,
quae quisquis pro legibus in defensionis. auxilium arripienda pula-
verit, audientia sibi alias debila se ostentat indignum. Cum enim
magistrum discipulus aut servus dominum non praecellat, praeferri
nolumus magistro nostro et Domino Jehsu Chrislo, quin cum ipso
maledicorum hominuin praviloquia perferamus, cui dolum non
habenti vel maculam inhonestiora exprobat reproborum improbitas,
quam nobis exprobret posteritas eorundem, Nec ampliora nobis
quam vasi electionis Paulo arrogare possumus merita sanclitatis,
qui inter infamiam et famam recto transibat itinere, ut seductor et
verax. Porro ne murum domus Domini, et, quod estis vos, ante-
murale fidei orthodoxae recle fraudis ictibus (. 7) submissus aries
ex aliqua parte possit irrumpere, ad haec, quae contra processum
nostrum et sententiam in se datam ab ipso vobis scripta comperi-
mus, quae justiciam veritatemque commutant, duximus non tacenda,
ne veritas non defensa nobis, quod absit, inputetur oppressa. Ait
nimirum se non citatum legitime, nec convictum criminaliter, damp-
natum a judice, qui eum sic nequiverit judicare, non desistens
juxta solitum apostolicae praeminentiae vacuare primatum, quem
beatum Petrum, fidelium omnium caput, ac successores ipsius- ac-
cepisse constat non ab homine sed a Deo, cujus auctoritatem pro- :
fecto diminuit, quisquis ab ipsius ditione vicarii se. contendit exemp-
tum. Generali namque legatione in terris fungimur Regis regum,
qui non solum quemcumque sed quidcumque ligandi super terram
et solvendi apostolorum Principi nobisque in ipso. pleniludinem
tribuit potestatis, Etenim ut doctor gentium hujusmodi plenitudinem
non restringendam ostenderet, dicit: an nescitis, quod ange-
los judicabimus! Quantomagis spirilualia nonne ad temporalia
quoque porrecta exposuit, data eidem in angelos potestate, ut his
intelligantur minora subesse, quibus subdita sunt majora. Non
minoris quidem, immo longe majoris potestatis esse credendum
est aeternum Christi pontificium in fundatissima Petri sede sub
gratia ordinalum, quam inveleratum illud, quod figuris